UBND HUYỆN KIM THÀNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHŨ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 343/PGDĐT- THTĐ

V/v tăng cường công tác tuyên truyền ngày bầu cử Quốc hội khóa XIV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021

     Kim Thành, ngày 18 tháng 5 năm 2016

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trong huyện

Thực hiện Công văn số 546/UBND-VP ngày 18 tháng 5 năm 2016 của UBND huyện Kim Thành về việc tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo trước, trong và sau ngày bầu cử Quốc hội khóa XIV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường  trong huyện thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tăng cường công tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021 theo các văn bản chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền và Ủy ban bầu cử các cấp; thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị theo sự phân công của Ủy ban bầu cử địa phương.

2. Quán triệt tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc quyền và nghĩa vụ công dân trong Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp; yêu cầu 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên có mặt tại đơn vị bầu cử nơi mình cư trú (lúc 6h30 ngày 22/5/2016) để dự khai mạc và tham gia bỏ phiếu.

3. Tổ chức treo cờ Tổ quốc, băng zôn khẩu hiệu tại trường từ ngày 19/5/2016 đến hết ngày 23/5/2016 với nội dung: "Nhiệt liệt chào mừng Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021 !".
4. Trong các ngày 20 và 21/5/2016, tổ chức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tổng vệ sinh môi trường trong và ngoài khuôn viên nhà trường.

Bầu cử đại biểu Quốc hội và hội đồng nhân dân các cấp là sự kiện chính trị lớn, có ý nghĩa quan trọng đối với đất nước và các địa phương, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai, thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn./.

	Nơi nhận
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GDĐT;
- Lưu: VT, THTĐ.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Bùi Văn Khoát